
Warme Getränke

2.50 €

3.20 €

2.40 €

3.20 €

2.90 €

3.00 €

2.90 €

2.90 €

1.80 €

 je 2.60 €

Caffè Crema (Tasse)

Caffè Crema (große Tasse)

Espresso

Espresso Doppio

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

Heiße Schokolade von Lindt

Tasse Tee
Pfefferminze
Kamille
Weitere Sorten (bitte wenden Sie sich an unser Service Personal)

Tasse Dallmayr für Teekenner (Bio)
Darjeeling First Flush
Pfefferminze
Kamille
Waldbeere
Rooibusch Vanille
Wintermischung

11

11

11

Zusatzstoffe
1  Farbstoffe, 2  Konservierungsstoffe, 3  Antioxidationsmittel, 4  Geschmacksverstärker, 5  Phosphat, 6  Säuerungsmittel, 7  Süßungsmittel, 8  geschwefelt,
9  geschwärzt, 10  gewachst, 11 koffeinhaltig, 12  chitinhaltig, 13  Taurin, 14  Phenylalaninquelle

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen können Sie sich gerne an das Personal wenden.

Allergene
A  Gluten, B  Krebstiere, C  Eier, D  Fisch, E  Erdnüsse, F  Soja, G  Laktose, H  Schalenfrüchte, I  Sellerie,  J  Senf, K  Sesam,  L  Schwefeldioxid/Sulfite,
M  Lupinen, N  Weichtiere

11

11

11

11

G

G

G

G



2.60 €
2.60 €
2.60 €
2.60 €
2.60 €
2.60 €
2.20 €

2.00 €
1.30 €

2.20 €
2.20 €
3.00 €

3.00 €

 je  2.60 €

Pepsi Cola 0,5l

Pepsi Cola Max 0,5l

Pepsi Cola Light 0,5l

Schwipp Schwapp 0,5l

7 Up 0,5l

Miranda 0,5l

Apfelschorle 0,5l

Durstlöscher 0,5l

Capri-Sun 0,2l

Wasser 0,5l (mit Kohlensäure)

Wasser 0,5l (ohne Kohlensäure)

Red Bull 0,25l

Red Bull Zero 0,25l

Fuze Tea 0,4l

Schwarzer Tee Pfirsich-Hibiskus
Grüner Tee Mango-Kamille

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

8

8

8

8

11

11

11

11

11

11

11

11

12

12

12

14

14

12

12

12

Kalte Getränke

Zusatzstoffe
1  Farbstoffe, 2  Konservierungsstoffe, 3  Antioxidationsmittel, 4  Geschmacksverstärker, 5  Phosphat, 6  Säuerungsmittel, 7  Süßungsmittel, 8  geschwefelt,
9  geschwärzt, 10  gewachst, 11 koffeinhaltig, 12  chitinhaltig, 13  Taurin, 14  Phenylalaninquelle

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen können Sie sich gerne an das Personal wenden.

Allergene
A  Gluten, B  Krebstiere, C  Eier, D  Fisch, E  Erdnüsse, F  Soja, G  Laktose, H  Schalenfrüchte, I  Sellerie,  J  Senf, K  Sesam,  L  Schwefeldioxid/Sulfite,
M  Lupinen, N  Weichtiere

inklusive Pfand

 je 2.20 €
Eistee 0,5l 
Pfirsich / Zitrone
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Einfach. Schnell erklärt.
Pinsa. Was ist das eigentlich?

75% köstliche
Varianten

4 Mehl- 
Sorten

handgemacht

48 Stunden

keine lange 
Wartezeit 100% Genuss

weniger Kalorien 
als eine Pizza

von herzhaft bis süß

Weizenmehl 
Sojamehl 
Sauerteig 
Reismehl

nach italienischer  
Tradition

Gärzeit
in 5 Minuten für 
Sie zubereitet



Pinsa Karte
Die Pinsen sind alle mit Mozzarella, Gouda
und Tomatensoße belegt.

   6.90 €

�Pinsa Originale 
mit frischem Basilikum, Oregano, 
Basilikumöl und grobem Pfeffer.

   8.90 €

Pinsa Sucuk 
mit Sucuk, Rucola, Grana Padano, Oregano, 
Basilikumöl und grobem Pfeffer.

   8.90 €

Pinsa Salami Picante 
mit Peperoni Salami, Rucola, Oregano, 
Basilikumöl und grobem Pfeffer.

   9.50 €

   8.90 €

�Pinsa Pulled Pork / Pute 
mit Pulled Pork oder Pute, karamellisierten 
Zwiebeln, Cheddar-Käse und BBQ-Soße.

�Pinsa Grilled Veggie 
mit Grillgemüse, Rucola, Fetakäse,
Oregano und grobem Pfeffer.

   8.90 €

Pinsa Flammkuchen Style 
mit Sauerrahm, Schinkenwürfeln,
roten Zwiebeln und grobem Pfeffer. 

Zusatzstoffe
1  Farbstoffe, 2  Konservierungsstoffe, 3  Antioxidationsmittel, 4  Geschmacksverstärker, 5  Phosphat, 6  Säuerungsmittel, 7  Süßungsmittel, 8  geschwefelt,
9  geschwärzt, 10  gewachst, 11 koffeinhaltig, 12  chitinhaltig, 13  Taurin, 14  Phenylalaninquelle

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen können Sie sich gerne an das Personal wenden.

Allergene
A  Gluten, B  Krebstiere, C  Eier, D  Fisch, E  Erdnüsse, F  Soja, G  Laktose, H  Schalenfrüchte, I  Sellerie,  J  Senf, K  Sesam,  L  Schwefeldioxid/Sulfite,
M  Lupinen, N  Weichtiere
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A

A

A

A

F

F

F

F

F

G

G

G

G

G
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 J

 J

 J

 J

1

1

1

2

2

2

3

3

3

4

4
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   10.90 €

Züricher 
Hähnchengeschnetzeltes  
mit Salzkartoffeln und Wirsingrahmgemüse.

Klassische Gerichte

Mittagstisch (12:00 bis 15:30 Uhr)

Zusatzstoffe
1  Farbstoffe, 2  Konservierungsstoffe, 3  Antioxidationsmittel, 4  Geschmacksverstärker, 5  Phosphat, 6  Säuerungsmittel, 7  Süßungsmittel, 8  geschwefelt,
9  geschwärzt, 10  gewachst, 11 koffeinhaltig, 12  chitinhaltig, 13  Taurin, 14  Phenylalaninquelle

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen können Sie sich gerne an das Personal wenden.

Allergene
A  Gluten, B  Krebstiere, C  Eier, D  Fisch, E  Erdnüsse, F  Soja, G  Laktose, H  Schalenfrüchte, I  Sellerie,  J  Senf, K  Sesam,  L  Schwefeldioxid/Sulfite,
M  Lupinen, N  Weichtiere

   8.90 €

Schnibbelbohnen-Eintopf  
mit Speck, Kartoffeln, Zwiebeln 
und Mettwursteinlage.

2 3 6 CJ

Dino Nugget Box 
mit Ketchup.

Für unsere kleinen Gäste
4 Stück

8 Stück

4.90 €
8.50 €C2 A I J

4 G

   3.50 €
�Bochumer Currywurst 
mit Toast und hausgemachter Currysoße.

A K I1 2 3 12
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   5.90 €

Folienkartoffel aus dem
Kartoffelofen
mit Kräuterquark oder
Dillcreme & Frühlingszwiebeln.
Lachs 		  +2.00 €
Fetakäse		  +1.50 €
Grillgemüse	 +1.50 €

Vegetarisch

Mittagstisch (12:00 bis 15:30 Uhr)

Zusatzstoffe
1  Farbstoffe, 2  Konservierungsstoffe, 3  Antioxidationsmittel, 4  Geschmacksverstärker, 5  Phosphat, 6  Säuerungsmittel, 7  Süßungsmittel, 8  geschwefelt,
9  geschwärzt, 10  gewachst, 11 koffeinhaltig, 12  chitinhaltig, 13  Taurin, 14  Phenylalaninquelle

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen können Sie sich gerne an das Personal wenden.

Allergene
A  Gluten, B  Krebstiere, C  Eier, D  Fisch, E  Erdnüsse, F  Soja, G  Laktose, H  Schalenfrüchte, I  Sellerie,  J  Senf, K  Sesam,  L  Schwefeldioxid/Sulfite,
M  Lupinen, N  Weichtiere

8.90 €
Paprika-Reis-Pfanne
mit Paprika und Zwiebeln, 
dazu eine Joghurt-Soße.

A C G I J F

D

G

   7.90 €

Käsespätzle 
mit drei Sorten Käse, Butter,
Petersilie und Röstzwiebeln.

A C G

G



   9.50 €

   7.90 €

Chicken Bowl 
mit Eisbergsalat, Gurken, Mais, Süßkartoffeln,
roten Zwiebelringen und Hähnchenbrust.

Gaucho Bowl 
mit Couscous, Tomaten, Paprika, Rucola,
roten Zwiebelringen und Kichererbsen.

   8.90 €

Mozzarella Bowl 
mit Penne, Cocktail Tomaten,
Mozzarella, Rucola, Pesto Genovese
und frischem Basilikum.

Salat-Bowls
Dressing: Essig & Öl / Cocktail / Caesar

Zusatzstoffe
1  Farbstoffe, 2  Konservierungsstoffe, 3  Antioxidationsmittel, 4  Geschmacksverstärker, 5  Phosphat, 6  Säuerungsmittel, 7  Süßungsmittel, 8  geschwefelt,
9  geschwärzt, 10  gewachst, 11 koffeinhaltig, 12  chitinhaltig, 13  Taurin, 14  Phenylalaninquelle

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen können Sie sich gerne an das Personal wenden.

Allergene
A  Gluten, B  Krebstiere, C  Eier, D  Fisch, E  Erdnüsse, F  Soja, G  Laktose, H  Schalenfrüchte, I  Sellerie,  J  Senf, K  Sesam,  L  Schwefeldioxid/Sulfite,
M  Lupinen, N  Weichtiere

A

C F G I  J

A C E G



   3.00 €

   4.50 €

   3.90 €

   2.80 €

   3.30 €

Waffel 
mit Puderzucker.

Waffel 
mit heißen Kirschen.

Waffel im Becher 
mit Schoko- oder Nougatsoße,
bunten Streuseln, weißen Streuseln
und Smarties.

Kuchen 
beachten Sie bitte unsere Kuchenvitrine.
(Weitere Allergene bitte erfragen)

Torte des Tages 
beachten Sie bitte unsere Kuchenvitrine.
(Weitere Allergene bitte erfragen)

Süßes

Zusatzstoffe
1  Farbstoffe, 2  Konservierungsstoffe, 3  Antioxidationsmittel, 4  Geschmacksverstärker, 5  Phosphat, 6  Säuerungsmittel, 7  Süßungsmittel, 8  geschwefelt,
9  geschwärzt, 10  gewachst, 11 koffeinhaltig, 12  chitinhaltig, 13  Taurin, 14  Phenylalaninquelle

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen können Sie sich gerne an das Personal wenden.

Allergene
A  Gluten, B  Krebstiere, C  Eier, D  Fisch, E  Erdnüsse, F  Soja, G  Laktose, H  Schalenfrüchte, I  Sellerie,  J  Senf, K  Sesam,  L  Schwefeldioxid/Sulfite,
M  Lupinen, N  Weichtiere
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   5.20 €

   6.20 €

   6.20 €

   5.20 €

Waffel 
mit Meerrettich, Dillcreme
und Grillgemüse.

Waffel 
mit Meerrettich, Dillcreme
und Lachs.

Waffel 
mit Kräuterquark und Lachs.

Waffel 
mit Kräuterquark uns Grillgemüse.

Süßes trifft Deftiges.

Zusatzstoffe
1  Farbstoffe, 2  Konservierungsstoffe, 3  Antioxidationsmittel, 4  Geschmacksverstärker, 5  Phosphat, 6  Säuerungsmittel, 7  Süßungsmittel, 8  geschwefelt,
9  geschwärzt, 10  gewachst, 11 koffeinhaltig, 12  chitinhaltig, 13  Taurin, 14  Phenylalaninquelle

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen können Sie sich gerne an das Personal wenden.

Allergene
A  Gluten, B  Krebstiere, C  Eier, D  Fisch, E  Erdnüsse, F  Soja, G  Laktose, H  Schalenfrüchte, I  Sellerie,  J  Senf, K  Sesam,  L  Schwefeldioxid/Sulfite,
M  Lupinen, N  Weichtiere
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A

A

A
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   2.60 €
   2.60 €
   2.60 €
   2.60 €
   2.60 €
   2.80 €
   2.60 €
   3.50 €
   3.50 €

   4.50 €

   3.50 €

   3.50 €

Zwiebelmett

Schinkenwurst

Salami

Putenbrust

Gouda

Geramont Camembert

Rührei

Schweineschnitzel

Hähnchenschnitzel

Hähnchenbrustfilet
mit Krautsalat.

Frikadelle
mit Krautsalat.

Leberkäse
mit Krautsalat.

Frühstück

Belegte Brötchen
mit Salat, Tomaten und Gurken.

Zusatzstoffe
1  Farbstoffe, 2  Konservierungsstoffe, 3  Antioxidationsmittel, 4  Geschmacksverstärker, 5  Phosphat, 6  Säuerungsmittel, 7  Süßungsmittel, 8  geschwefelt,
9  geschwärzt, 10  gewachst, 11 koffeinhaltig, 12  chitinhaltig, 13  Taurin, 14  Phenylalaninquelle

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen können Sie sich gerne an das Personal wenden.

Allergene
A  Gluten, B  Krebstiere, C  Eier, D  Fisch, E  Erdnüsse, F  Soja, G  Laktose, H  Schalenfrüchte, I  Sellerie,  J  Senf, K  Sesam,  L  Schwefeldioxid/Sulfite,
M  Lupinen, N  Weichtiere
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   2.50 €

   3.50 €

   4.50 €

   4.50 €

Laugenbrezel

Foccacia Veggie

Bruscetta
Hähnchenbrustfilet

Bruscetta Sucuk

Frühstück

Bruscetta / Foccacia / Andere

Zusatzstoffe
1  Farbstoffe, 2  Konservierungsstoffe, 3  Antioxidationsmittel, 4  Geschmacksverstärker, 5  Phosphat, 6  Säuerungsmittel, 7  Süßungsmittel, 8  geschwefelt,
9  geschwärzt, 10  gewachst, 11 koffeinhaltig, 12  chitinhaltig, 13  Taurin, 14  Phenylalaninquelle

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen können Sie sich gerne an das Personal wenden.

Allergene
A  Gluten, B  Krebstiere, C  Eier, D  Fisch, E  Erdnüsse, F  Soja, G  Laktose, H  Schalenfrüchte, I  Sellerie,  J  Senf, K  Sesam,  L  Schwefeldioxid/Sulfite,
M  Lupinen, N  Weichtiere
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A

A

A

E
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F
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G
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